[image: image1.png]

四川省经济和信息化厅办公室

川经信办函〔2024〕67号
四川省经济和信息化厅办公室

关于开展四川省工业领域数据安全

服务支撑和风险报送单位遴选工作的通知

各市（州）经济和信息化局，各有关企业：

为贯彻落实《中华人民共和国数据安全法》，按照工业和信息化部《工业和信息化领域数据安全管理办法（试行）》（工信部网安〔2022〕166号）《工业领域数据安全能力提升实施方案（2024-2026年）》（工信部网安〔2024〕34号）要求，进一步做好工业领域数据安全管理工作，现开展我省工业领域数据安全服务支撑和风险报送单位遴选工作。相关事宜通知如下。
一、申请条件
（一）在中华人民共和国境内注册成立，由中国公民投资、中国法人投资或国家投资，取得独立法人资格和合法经营资格，允许在中华人民共和国境内从事数据安全等相关服务的企事业单位。

（二）遵守中华人民共和国法律法规和相关规定，在信用中国的查询信息中无不良记录，5年内无违法违规记录。

（三）从事数据安全相关工作，在工业数据安全领域有一定的综合实力和技术优势，在四川有固定的场所和技术团队，具备必要的数据安全风险发现、分析、研判、处置等技术能力和业务积累。
（四）具有数据安全相关工作经历的技术团队人员不少于30人，相关人员5年内无违法违规记录。其中，取得信息安全相关专业资质证书的人员不少于20人。
（五）申请单位的子公司或分支机构不得同时提交申请，填写的申请材料须保证真实有效。

（六）技术保障能力具体要求。申请单位可结合自身实际情况，单独或同时申请数据安全服务支撑单位、数据安全风险报送单位。

1.数据安全服务支撑单位：在数据安全领域具备一定综合实力和技术优势，具有稳定的数据安全技术队伍，有关人员拥有信息安全相关技术认证资质，具有数据安全项目经验。近三年至少完成5个工业领域网络或数据安全风险评估、分类分级、咨询规划或其他安全服务等案例，每个案例合同金额不低于10万元人民币。

2.数据安全风险报送单位：在数据安全风险监测预警领域具有较强的技术优势和稳定的支撑队伍，能按照四川省经济和信息化厅要求组织实施工业领域数据安全风险报送工作，能为主管部门及我省工业企业提供7x24小时风险研判、应急处置等相关服务。入选数据安全风险报送单位机构需严格遵守相关要求，自觉接受四川省经济和信息化厅监督和指导。
2、 申请程序

（一）申请单位向属地经济和信息化局提交申请书（附件1）。各市（州）经济和信息化局对申请单位资质及材料审核后，将纸质版申请书（一式两份）及推荐表（附件2）于4月20日前报送至经济和信息化厅，电子版发至指定邮箱。

（二）我厅将组织专家进行评审，确定数据安全服务支撑和风险报送单位名单并予以公布，建立四川省工业领域数据安全服务支撑和风险报送单位库，并择优向工业和信息化部推荐风险直报单位。

三、其他要求

（一）数据安全服务支撑和风险报送单位实行动态管理机制，将按照工作实际情况进行动态调整、补充和淘汰。有条件的市（州）经济和信息化局要建立本地区、本领域风险报送单位库，并实施动态管理。

（二）市（州）经济和信息化局应当组织开展本地区、本领域风险信息报送工作，每半年向我厅报送工作总结；发现重大风险信息时，及时上报上级主管部门。

四、联系方式

联 系 人：经济和信息化厅大数据与信息化处 王维

联系方式：028-86262972

联系邮箱：313194388@qq.com

联系地址：成都市青羊区人民东路66号

附件：1.四川省工业领域数据安全服务支撑和风险报送单位申请书

2.四川省工业领域数据安全服务支撑和风险报送单位推荐汇总表

                    四川省经济和信息化厅办公室

                      2024年3月25日
附件1
四川省工业领域数据安全

服务支撑和风险报送单位申请书

申请单位（盖章）：
          申请类型：(服务支撑单位  (风险报送单位
联 系 人：
联系电话：
四川省经济和信息化厅编制
填写须知

一、申请单位应仔细阅读《四川省经济和信息化厅关于开展四川省工业领域数据安全服务支撑和风险报送单位遴选工作的通知》有关说明，如实、详细地填写每一部分内容。

二、申请材料中栏目不得空缺，填写内容需附相关支撑材料，复印件及扫描件需加盖公章，并确保内容清晰无缺失。。

三、申请单位对提供参评全部资料的真实性负责，并签署申请单位责任声明。

四、申请单位需提供纸质版（双面打印，一式两份）、电子版（按通知内电子邮箱发送）截止申请时间为2024年4月20日。
一、申请单位基本信息
	单位名称

	单位法人

	单位性质
	(事业单位  (国有企业  (国有控股企业  (国有参股企业  (民营企业  (合资企业  (其他（请注明）：

	成立时间

	注册资本

	注册地点

	营业执照

注册登记号

	联系人

	联系电话

	资信记录
	在国家企业信息信用公示系统中 □有 □无 不良记录

	单位人员情况
	总人数     人，具有2年以上数据安全相关工作经历的技术人员     人，取得信息安全相关专业资质证书的人员

      人。

	企业人员数量

	网络安全技术服务人员数量

	2022年度网络安全（含数据安全）主营收入（万元）

	2023年度网络安全（含数据安全）主营收入（万元）

	主要技术与服务能力

（申请单位按照自身实际能力情况选择填写）
	工业领域数据安全服务支撑单位服务能力

	能力1 工业数据安全风险评估

(有  (无

	主要产品与技术服务能力
	相关案例，适用的行业或场景

	能力2 工业数据安全分类分级

(有  (无

	主要产品与技术服务能力
	相关案例，适用的行业或场景

	能力3 工业数据安全咨询规划

(有  (无

	主要产品与技术服务能力
	相关案例，适用的行业或场景

	能力4 其他工业数据安全服务

(有  (无

	主要产品与技术服务能力
	相关案例，适用的行业或场景

	（申请单位按照自身实际能力情况对照填写）
	工业领域数据安全风险报送单位服务能力

	主要产品与技术服务能力
	相关案例，适用的行业或场景

	真实性承诺
	    我单位提交的所有材料均真实、完整、有效，近3年内（2021年以来）在安全生产、网络和数据安全等方面未发生重大事故，如虚假申请或材料不实，愿承担相应责任。
法定代表人签章：

单位公章：

年   月   日

             年     月    日

填写说明：请以附件形式提交相关证明（如独立法人证书、法人身份证复印件、营业执照、组织机构代码证等）、资信证明、资产状况说明、近三年来业绩说明等材料。
二、单位安全服务资质

	序号
	资质证书或证明
	发证机构
	备注

	1

	2

	…

三、单位安全人员资质

	序号
	姓名
	学历/职称
	在本单位工作时长
	从事岗位
	资质证书

	1

	2

	…

填写说明：请提供公司主要网络安全人员的相关信息，包括：姓名、学历/职称、在本单位工作时长、从事岗位、资质证书，并提供相关的资质证书证明。从事数据安全相关工作的技术人员数量原则上不少于20人，相关人员5年内无违法记录。

注：表格内信息为必填项，如有其它需说明内容，可另外制作表格，作为附件。
四、数据安全支撑能力

填写说明：请说明本单位从事数据安全相关工作的年限和相关技术能力，为开展数据安全风险信息报送工作所提供的场所、研究或实验环境、设备、安全工具，以及其它必要的保障措施，并以附件形式提供相关证明材料。
附件2
四川省工业领域数据安全服务支撑和风险报送单位推荐汇总表

推荐单位：                                        联系人及联系方式：
	序号
	单位名称
	申请类型（服务支撑/风险报送）
	负责人姓名（职务/职称）
	联系方式（座机/手机号）

	1

	2

	...

信息公开选项：主动公开